
شکار تانک‌های آبرامیز توسط ارتش سرخ ادامه بازپس گیری کورسک روسیه 
تصاویر جدید مرتبط با میادین جنگ اوکراین و روسیه نشان می‌دهند نرخ 
انهدام تانک‌های آبرامز آمریکایی که سربازان اوکراینی در جنگ استفاده 

می‌کنند افزایش چشمگیری یافته است.
طبق گزارش »میلیتری واچ«، بیش از ۲۰ دستگاه از مجموع ۳۱ تانک آبرامز آمریکایی 
که متحدان غربی تحویل اوکراین داده‌اند از بین رفته، از کار افتاده یا به دست نیروهای 

روس افتاده‌اند.
سربازان اوکراینی در مصاحبه با رسانه‌های غربی گلایه‌های زیادی را معایب نسخه‌ای از 
تانک‌های آبرامز آمریکایی که در اختیار ارتش اوکراین گذاشته شده بر شمرده‌اند که این 
شامل معایب فنی همچون مقاومت پایین قطعات الکترونیکی و آسیب‌پذیری این تانک‌ها 

در مقابل تسلیحات روسیه می‌شود.
در ادامه این مقاله تصریح شده است: »اندازه این تانک‌ها نیز یک عیب دیگری است 
که باعث جذب نیروهای دشمن برای حمله شده است. اندازه این تانک‌ها در مقایسه با 
تانک‌های روسیه قدیمی نظیر تی-۸۰ و تی-۶۴ بزرگتر بوده و آن‌ها را به اهداف آسان‌تری 
برای حملات بدل می‌سازد.« وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد در جریان نبرد 
سربازان روسیه با نیروهای اوکراینی در نزدیکی روستای »ممریک« در منطقه دونتسک 
نیروهای روس یک تانک آمریکایی آبرامز و مجموعه‌ای از چند تجهیزات غربی دیگر را 
منهدم کردند. نشریه میلیتاری واچ نوشت تصویری به تاریخ ۱۴ سپتامبر که اخیرا منتشر 
 M۱A۱ شده اظهارات منابع روس را مبنی بر در اختیار گرفتن یک تانک آبرامز مدل
که مورد استفاده ارتش اوکراین بوده را تایید می‌کند. طبق تحلیل این رسانه این تانک 
ظاهرا قبل از آنکه اخیرا به دست ارتش روسیه بیفتد از کار افتاده بود. کمتر از یک هفته 
قبل از آن هم ۲ تصویر منتشر شد که تایید می‌کردند ۲ تانک دیگر آبرامز M۱A۱ که 
ارتش اوکراین در درگیری‌ها استفاده می‌کرد از بین رفته‌اند که یکی از آن‌ها در نزدیکی 
روستای »وولچیا« در محور »پوکروفسک« و دیگری در نزدیکی روستای »بردیچی« در 

دونباس نابود شدند.

شبکه »راشاتودی« گزارش داد ارتش روسیه توانست دست‌کم ۲ شهرک دیگر 
را در استان کورسک از اشغال نیروهای اوکراینی خارج و آزاد کند.

اولین شهرک به نام »آسپنوفکا« در فاصله ۲۴ کیلومتری غرب شهر »سودژا« که در 
اشغال اوکراین و نقطه اجرای عملیات‌های دیگر ارتش این کشور در کورسک است، قرار 
داشته و شهرک دوم به نام »بورکی« نیز در فاصله ۱۴ کیلومتری جنوب شرق سودژا 

است.
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد واحدهای ارتش اوکراین در هفت شهرک دیگر 
کورسک نیز در ۲۴ ساعت گذشته از جمله در ۱۱ کیلومتری شهر سودژا تحت فشارهای 
نیروهای روس واقع و متحمل شکست‌ شدند. کی‌یف در ماه اوت هزاران سرباز خود را 
از مرز شمالی خود وارد خاک روسیه در استان کورسک کرد، با این هدف که از شدت 

فشارهای نظامیان روس به اوکراینی‌ها در محورهای داخلی نبرد کم کند.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین ادعا کرده عملیات در کورسک را در چارچوب 
یک »طرح پیروزی« که ماه جاری میلادی به دولت آمریکا تحویل می‌دهد به اجرا 
درآورده است. این در حالی است که پشتیبانی‌های آمریکایی‌ها از اوکراین امری حیاتی 
برای اجرای برنامه‌های کی‌یف است. روسیه در جدیدترین به روزرسانی خود برآورد کرد 

ارتش اوکراین در عملیاتش در منطقه کورسک متحمل ۱۳۸۰۰ نفر تلفات شده است.
ارتش روسیه هفته گذشته از آزادسازی ۱۰ شهرک دیگر در منطقه کورسک از اشغال 
اوکراینی‌ها خبر داده بود. زلنسکی با تایید ضد حمله‌ای که روسیه در این استان خود به 

اجرا در آورده ادعا کرد اوکراین برای پاسخ مناسب به آن برنامه داشت.
روز دوشنبه سرویس اطلاعات خارجی روسیه ادعا کرد کی‌یف اجرای یک حمله 
صحنه‌سازی شده به یک کودکستان در خاک خود را در نظر گرفته است. این سازمان 
تصریح داشت دولت اوکراین برنامه دارد تا روسیه را متهم به »تحریک غیرانسانی« کند و 
این موضوع به دولت اوکراین کمک کرده تا به آمریکا و متحدانش فشار وارد کند تا به آن 
اجازه استفاده از تسلیحات دریافتی برای حملات دوربرد در عمق خاک روسیه را بدهند.

آمریکا  میان  مشترک  نظامی  نهاد 
یکشنبه  روز  کرد  اعام  کانادا  و 
هواپیماهای نظامی روس را در نزدیکی 
سواحل منطقه آلاسکا شناسایی کرده 
و این چهارمین بار از زمان حملات 
۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ است که یک چنین 

رویدادی اتفاق می‌افتد.
فرماندهی دفاع هوا-فضای آمریکای شمالی 
موسوم به »نوراد« که یک نهاد نظامی 
مشترک بین ایالات متحده و کانادا است 
اعلام کرد روز یکشنبه ۲ فروند هواپیمای 
 ۳۸-IL نظامی روسیه‌ای از مدل ایلوشین
حین انجام عملیات در منطقه شناسایی 
پدافند هوایی آلاسکا مورد شناسایی 
و رهگیری قرار گرفتند. طبق بیانیه 
این نهاد نظامی، این هواپیما در حریم 
هوایی بین‌المللی باقی ماند و به حریم 
هوایی آمریکا یا کانادا وارد نشد و اینکه 
این فعالیت هواپیماهای روس در منطقه 

شناسایی پدافند هوایی آلاسکا به صورت 
معمول رخ داده و گمان برده نمی‌شود 

تهدیدآمیز باشند. 
به نوشته »فاکس نیوز« نوراد تصریح 
کرد هواپیماهای نظامی روسیه در هفت 
روز گذشته سه مرتبه دیگر در روزهای 

چهارشنبه، جمعه و شنبه چنین مانورهایی 
را در این حوزه داشتند اما همچنان در 
حریم هوایی بین‌المللی باقی ماندند و به 
عنوان یک تهدید در نظر گرفته نشدند. 
نوراد روز چهارشنبه گذشته بود که 
نخستین بار اعلام کرد ۲ هواپیمای نظامی 

روسیه را در این منطقه شناسایی کرده 
است. 

طبق اعلام این فرماندهی نظامی مشترک 
واشنگتن و اتاوا، روز جمعه ۲ فروند 
 ۱۴۲-TU هواپیمای روسیه‌ای توپولف
در این منطقه نزدیک به آلاسکا شناسایی 

شدند. 
روز شنبه نیز ۲ فروند هواپیمایی ایلوشین 
IL-۳۸ روسیه در این حوزه مورد رهگیری 
قرار گرفتند. فرماندهی نوراد می‌گوید برای 
شناسایی و رهگیری پرنده‌های نزدیک 
شونده به حریم آلاسکا از یک شبکه چند 
لایه پدافندی به همراه ماهواره‌ها، رادارهای 
مستقر بر زمین و هوابرد و جنگنده‌ها 
استفاده می‌کند. نوراد اوایل تابستان امسال 
اعام کرد برای نخستین بار ۲ فروند 
هواپیمای نظامی روسیه‌ای و ۲ بمب‌افکن 
چینی را حین پرواز در نزدیکی آلاسکا 

رهگیری کرده است.

پرواز جنگنده‌های روسی بیخ گوش آمریکا و کانادا

نتانیاهو دنبال تعیین جانشین برای گالانت

رسانه‌های عبری گزارش دادند اگر نخست وزیر رژیم صهیونیستی وزیر جنگ 
را برکنار کند رئیس حزب »امید نو« آماده است تا به کابینه بپیوندد. این 

درحالی است که دفتر نتانیاهو این گزارش را تکذیب کرد.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی در دفتر »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم گفت: نتانیاهو آماده است تا طی یک زمان 
کوتاه یوآو گالانت، وزیر جنگ را برکنار کند و »گدعون ساعر«، رئیس حزب 

امید نو نامزد جانشینی وی است.
اسرائیل هیوم به نقل از منابعی در حزب لیکود نوشت: اگر گالانت برکنار شود 
گدعون ساعر آماده است تا به عنوان وزیر جنگ یا خارجه ظرف یک ساعت 

وارد کابینه شود اما گزینه ارجح تعیین وی به عنوان وزیر جنگ است.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل از منابع سیاسی گزارش 
داد که شب گذشته مذاکراتی برای پیوستن هرچه سریع‌تر ساعر به کابینه 

برگزار شد.
در این راستا »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: من از چندین ماه پیش از نتانیاهو خواستم گالانت را برکنار کند و اکنون 
زمان این است که فورا برکنار شود. باید تصمیم درباره جبهه شمال گرفته شود 

و گالانت شخص مناسب برای فرماندهی نیست.
یدیعوت آحارونوت نیز به نقل از یک منبع سیاسی نوشت: در زمانی که 
شخصیت‌های نزدیک نخست وزیر به رایزنی‌ها با ساعر ادامه می‌دهند گالانت 

مشغول مذاکراتی در دفتر نتانیاهو است.
هاآرتص نیز به نقل از منابعی گزارش داد: نتانیاهو برای برکناری گالانت به 

بهانه کارشکنی در گسترش عملیات در جنوب لبنان تلاش می‌کند.
این درحالی است که دفتر نتانیاهو گفت: گزارش‌ها در مورد مذاکره برای 

حضور گدعون ساعر در دولت نادرست است.
پیش از این رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد منابع نزدیک به نتانیاهو 
تهدید کرده‌اند که در صورت ادامه مخالفت گالانت با گسترش عملیات نظامی 

در لبنان وزیر جنگ برکنار خواهد شد.

ویژه

توقف احداث نیروگاه اتمی بنگلادش
فرایند احداث نیروگاه هسته‌ای »نوپور« بنگلادش که قرار بود مرحله نخست 
آن در ماه دسامبر )نیمه آذر( به بهره‌برداری برسد، با سقوط دولت شیخ حسینا 

و خروج پیمانکار هندی از این کشور متوقف شد.
به گزارش روزنامه دیلی استار بنگلادش، کار ساخت خط انتقال نیروگاه 
هسته‌ای روپور از طریق رودخانه‌های پادما و جامونا با سرنگونی دولت شیخ 
حسینا و حزب عوامی لیگ متوقف شده زیرا پیمانکار هندی محل پروژه را 

ترک کرده است.
به گفته زاهدالحسن، مدیر پروژه، بدون خط انتقال، راه اندازی این نیروگاه 

هسته ای ۱۲.۶۵ میلیارد دلاری امکان پذیر نیست.
طبق اعلام شرکت شبکه برق بنگلادش )PGCB(، در مجموع ۶۶۹ کیلومتر 
خط شبکه برق رسانی، شامل ۱۶ کیلومتر خط عبور رودخانه در پادما و جامونا، 
برای انتقال برق از اولین نیروگاه هسته ای کشور به شبکه ملی برق بنگلادش 
مورد نیاز است. کار گذاشتن خط انتقال از طریق دو رودخانه بخش عمده ای از 

کار را تشکیل می‌دهد و پیشرفت خوبی نداشته است.
به گفته دلوار حسین، مدیر پروژه خط عبور رودخانه برای خط انتقال روپور، 
تنها ۳۸ درصد از کار برای خط عبور رودخانه پادما تکمیل شده است، در حالی 

که پیشرفت در خط عبور رودخانه جامونا کمتر از ۲۵ درصد است.
شرکت هندی ترانس ریل لایتینگ )Transrail Lighting( قرارداد ساخت 
خط عبور از رودخانه به مبلغ ۵۲۴ میلیون دلار را بر عهده داشت. این خط 
انتقال یک خط ۲ کیلومتری با مدار ۴۰۰ کیلوولت در سراسر پادما، یک خط 
هفت کیلومتری دو مداری ۴۰۰ کیلوولت و یک خط هفت کیلومتری ۲۳۰ 
کیلوولت دیگر از طریق جامونا است. به گفته مسئولان پروژه روپور و شرکت 
شبکه برق بنگلادش، از سه خط عبور رودخانه، ترانس ریل موافقت کرده است 
تا ۲ کیلومتر از خط تقاطع رودخانه ۴۰۰ کیلوولت در پادما را تا اکتبر تکمیل 

کند و برق از واحد یک نیروگاه روپور منتقل شود.

هسته ای

کامبوج، لائوس و ویتنام
کامبوج در ماه نوامبر )آبان ماه( میزبان رزمایش‌های نظامی مشترک با 
ارتش‌های لائوس و ویتنام خواهد بود. این رزمایش‌ها در جریان نشست سالانه 

وزرای دفاع این سه کشور همسایه برگزار می‌شود.
به گزارش تارنمای پنوم‌پن کامبوج، وزارت دفاع ملی کامبوج، در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: این رزمایش‌ها پس از اولین تبادل دوستی دفاع مرزی بین این سه کشور 
که در دسامبر )آذر ۱۴۰۲( سال گذشته در منطقه مرزی سه‌گانه انجام شد، 
برگزار می‌شود. این اعلامیه همچنین نتایج مشارکت اخیر تی سیها وزیر دفاع 

کامبوج، در یازدهمین مجمع شیانگشان پکن در چین را نیز برجسته کرد.
ژنرال چانسامون ‌چانیالات وزیر دفاع لائوس، و همتای ویتنامی وی، ژنرال فان 
ون جیانگ، حضور خود را در نشست سالانه و رزمایش‌های مشترک تأیید 
کرده‌اند. وزارت دفاع ویتنام در بیانیه ای اعلام کرد: این رویداد به تقویت اعتماد 
سیاسی، دوستی و همبستگی، و همچنین همکاری عملی بین نیروهای دفاع 
مرزی، ساخت مرزی صلح‌آمیز، دوستانه و با ثبات کمک می‌کند و وحدت و 

همکاری بین دولت‌ها، ارتش‌ها و مردم سه کشور را تقویت می‌سازد.
ژنرال فان ون جیانگ وزیر دفاع ویتنام، از همتای کامبوجی خود برای ابراز 
همدردی در مورد تلفات و خسارات ناشی از طوفان‌های اخیر قدردانی کرد و 
همچنین از کامبوج خواست که به همکاری برای یافتن بقایای سربازان مفقود 

در دوران جنگ ادامه دهد.
وی همچنین وزیر دفاع کامبوج را به جشن هشتادمین سالگرد ارتش خلق 
ویتنام و دومین نمایشگاه دفاع ملی در دسامبر ۲۰۲۴ )آذر ۱۴۰۳( دعوت کرد.

میلیتاری

دفاع پاشینیان از توافق با باکو 
نخست‌وزیر ارمنستان گفت امضای معاهده صلح میان باکو و 
ایروان نه‌تنها برای این ۲ طرف، بلکه برای ایران، گرجستان 
و ترکیه هم مفید است. »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر 
ارمنستان با بیان اینکه ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
بر سر ۸۰ درصد از متن معاهده صلح به توافق رسیده‌اند، 
گفت امضای این معاهده برای کشورهای منطقه از جمله 
گرجستان، ترکیه و ایران نیز مفید خواهد بود. پاشینیان 
در نشست خبری مشترک با »ایراکلی کوباخیدزه« همتای 
گرجستانی خود در تفلیس گفت: »در نتیجه نزدیک به ۲ 
سال مذاکره، ارمنستان و آذربایجان توانستند تا حد زیادی 
در مورد متن معاهده صلح به توافق برسند، چیزی در حدود 
۸۰ درصد. ما پیشنهاد کردیم که آذربایجان مفاد توافق شده 
را در آینده نزدیک امضا کرده و روابط دیپلماتیک را برقرار 
کرده و به مذاکره درباره تمامی موضوعات دارای اهمیت 
مشترک ادامه دهد.« به گفته نخست‌وزیر ارمنستان، رفع 
انسداد و بهره‌برداری کامل از تمامی زیرساخت‌ها و مسیرهای 
اقتصادی برای ثبات و توسعه اقتصادی منطقه از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. او افزود: »من واقعاً معتقدم فرصتی 
تاریخی برای پایان درگیری‌های قفقاز جنوبی و برقراری 
صلح در منطقه داریم.« پاشینیان در ادامه گفت: »من به 
این نتیجه رسیده‌ام که این صلح نه‌تنها برای ارمنستان و 
آذربایجان، بلکه برای گرجستان، ترکیه و ایران نیز به همان 

اندازه مفید خواهد بود.«

سیل ویرانگر در اروپا

بروز سیل و پیش بینی ادامه بادهای شدید در اروپای 
مرکزی که به تخلیه و قربانی شدن تعدادی از ساکنان 
کشورهای مختلف منجر شده، ناتوانی اروپا در کنترل 
خسارت ناشی از حوادث طبیعی را با وجود ادعاهای آن در 

برخورداری از زیرساخت‌های قوی نمایان کرد.
تارنمای دویچه وله نوشت: بالاترین سطح هشدار در 
بیش از ۱۰۰ منطقه از جمهوری چک صادر شده است و 
کشورهایی مانند لهستان، رومانی و اتریش بیشترین آسیب 
را دیده‌اند. بر اساس این گزارش دستکم یک نفر در سیل 
اخیر در جمهوری چک جان خود را از دست داده و مقامات 
از ناپدید شدن تعدادی دیگر خبر داده اند.دستور تخلیه 
برای هزاران نفر از ساکنان شمال شرقی جمهوری چک 
صادر شده است و از ۱۰ هزار نفر از جمعیت ۵۶ هزار نفری 

شهر »اوپاوا« خواسته شده به مکان امنی منتقل شوند.
گفته می‌شود برخی به داخل رودخانه سقوط کرده اند 
و نخست وزیر جمهوری چک وقوع سیل را در یک قرن 

گذشته بی سابقه خوانده است.
بر اساس گزارش رویترز شهردار »لیتول« در جمهوری 
چک گفت: بالا آمدن رودخانه موراوا در یک شب باعث 
شد شهر لیتوول، در ۲۳۰ کیلومتری شرق پایتخت پراگ با 
جمعیتی نزدیک به ۱۰۰۰۰ نفر، حدود ۷۰ درصد زیر آب 

رود و مدارس و مراکز بهداشتی تعطیل شود.
پیتر فیالا نخست وزیر جمهوری چک عصر یکشنبه در 
حالی که اعلام کرد جلسه فوق العاده دولت برگزار می‌شود، 
گفت که بیش از ۱۲ هزار نفر در جمهوری چک از 

خانه‌هایشان تخلیه شده اند.
در رومانی نیز، بسیاری از کشاورزان در نتیجه وقوع سیل 
آسیب دیده اند. بخش‌هایی از این کشور همچنان با وجود 

کاهش بارندگی در معرض هشدار سیل قرار دارد.
مناطق غربی این کشور به ویژه آسیب دیده و با آب 
گرفتگی حدود ۶ هزار مزرعه تقریبا ۳۰۰ هزار نفر مجبور 

به تخلیه شده اند.
در رومانی دستکم ۶ نفر جان باخته که بیشتر آنها افراد 
مسن بوده‌اند. همچنین مقامات در اتریش وضعیت در 
منطقه شمال شرقی بخش سفلی در این کشور را فاجعه بار 
اعلام کرده‌اند و بیش از یک هزار خانه تخلیه شده و سدها 
تخریب شده‌اند. کارشناسان می‌گویند وضعیت خطرناک 
در رودخانه کمپ یکی از شاخه‌های رودخانه دانوب وجود 
دارد. به گفته صدر اعظم اتریش دو هزار و ۴۰۰ سرباز برای 
کمک به نجات سیل زدگان اعزام شده اند و یک اتش نشان 

جان خود را از دست داده است.
لهستان نیز سیل گسترده ای را تجربه کرده و دونالد 
توسک نخست وزیر این کشور وضعیت در اطراف شهر 
کلودزکو )klodzko( در جنوب غربی سیلزیای جنوبی را 

»غم انگیز« توصیف کرده است.
توسک برگزاری جلسه اضطراری کابینه در روز دوشنبه را 
خواستار شده است. فشار آب باران یک سد را در این شهر 

شکست و سیل همه خانه‌ها و خیابان‌ها را در بر گرفت.
در همین حال در ایالت زاکسن در شرق آلمان مقامات 
خود را آماده وقوع سیل کرده اند و انتظار می رود تا بعد از 
ظهر روز سه شنبه ارتفاع رودخانه »البه« یکی از مهم ترین 
رودخانه‌های اروپای مرزی در نزدیک مرز جمهوری چک 
به ۷.۵ متر افزایش یابد. این امر بالاترین سطح هشدار را 
دراین منطقه ایجاد خواد کرد و امکان سرریز شدن سدها یا 

شکسته شدن آنها با تاثیرات فاجعه بار وجود دارد.

حادثه در قایق مهاجران کانال مانش
مقام‌های فرانسوی یکشنبه اعلام کردند که هشت مهاجر 
در تلاشی ناکام برای عبور از کانال مانش و رسیدن به 
انگلیس جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، به گفته مقام‌های فرانسوی قایق حامل مهاجران 
در سواحل نزدیک شهر »آمبلتوز« در شمال فرانسه دچار 
حادثه شد و مقام‌های امدادی کمک‌های پزشکی به ۵۳ 
مهاجر ارائه کردند اما هشت مهاجر دیگر جان خود را از 
دست دادند. یک مقام فرانسوی گفت که این مهاجران از 
اتباع اریتره، سودان، سوریه، افغانستان، مصر و ایران بودند.

آمار رسمی دولت انگلیس که کمتر از یک ماه پیش منتشر 
شد، نشان می‌دهد، شمار مهاجرانی که از طریق کانال 
مانش خود را به این کشور رساندند، در نیمه اول سال 
جاری میلادی رکورد تازه‌ای زده و به بیش از ۱۸ هزار نفر 
رسیده است. این آمار نشان می‌دهد که ورود مهاجران بخش 
خدمات بهداشت و درمان و دانشجویان و خانواده‌های آنها 
به انگلیس در ماه‌های اخیر کاهش یافته است. این کاهش 
ناشی از مقررات محدودکننده‌ای است که دولت ریشی 
سوناک نخست وزیر سابق انگلیس در مورد صدور روادید 

اعمال کرد تا روند مهاجرت به این کشور را کاهش دهد.

ژئوپولیتیک

محیط زیست

بشردوستانه
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رئیس‌جمهوری سابق  ترامپ،  دونالد 
ایالات متحده و نامزد جمهوری‌خواهان 
در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر 
سپتامبر،   ۱۵ یکشنبه  عصر  کشور  این 
پس از دو ماه بار دیگر هدف سوء قصدی 

نافرجام قرار گرفت.
این سوءقصد در پی تیراندازی در اطراف 
باشگاه گلف دونالد ترامپ در فلوریدا صورت 
گرفت و پلیس فدرال آمریکا می‌گوید رئیس 
جمهوری سابق ایالات متحده هدف آن بوده 
است. یکی از ماموران سرویس مخفی ظاهرا 
لوله تفنگی را دید که از حصار استراحتگاه 
عبور کرده بود و چندین گلوله به سمت 
مورد مشکوک شلیک کرد. مظنون با جا 
گذاشتن یک تفنگ از نوع کلاشنیکف 
مجهز به دوربین از صحنه متواری، اما بعدا 
دستگیر شد. »ویلیام اسنایدر« کلانتر بخش 
»مارتین« در ایالت فلوریدا در کنفرانس 
مطبوعاتی خود گفت: »فرد بازداشتی 
احساسات زیادی نشان نمی‌داد و اصلا 

نپرسید که این کارها برای چیست.«
ضارب حامی اوکراین 

فردی که به ظاهر قصد انجام سوءقصد علیه 

نامزد ریاست جمهوری آمریکا را داشته رایان 
وِسلی روث نام دارد.مقامات اجرای قانون 
در ایالات متحده این اطلاعات را به شرط 
فاش نشدن هویتشان دراختیار خبرگزاری 

آسوشیتد‌پرس قرار دادند.
سوابق این فرد ۵۸ ساله نشان می‌دهد که 
وی بیشتر عمر خود را در کارولینای شمالی 
گذرانده و سپس در سال ۲۰۱۸ به »کاآآوا« 
در‌هاوایی نقل مکان کرده است؛ جایی که او 
و پسرش شرکتی در زمینه ساخت سوله‌ و 

انباری‌ها را اداره می‌کردند.
روث پیش‌تر به طور مکرر مطالبی درباره 
جنگ اوکراین در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر و در وب‌سایتی نیز سعی در 
جمع‌آوری پول و جذب داوطلبان برای رفتن 
به کی‌یف و پیوستن به مبارزه علیه تهاجم 
روسیه کرده است. مظنون به تیراندازی در 
فلوریدا ماه ژوئن ۲۰۲۰، پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( خطاب به 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری وقت ایالات 
متحده منتشر کرده و از وی خواسته بود 
تا برای برخورداری از شانس پیروزی مجدد 
در انتخابات، فرمانی اجرایی به منظور پیگرد 

قانونی سوء رفتار پلیس توسط وزارت 
دادگستری صادر کند.

رایان وِسلی روث همچنین در همان سال، 
از کمپین انتخاباتی تولسی گبرد، نماینده 
دموکرات وقت کنگره از‌هاوایی حمایت کرد؛ 
خانم گبرد در آن زمان پس از کنارکشیدن از 
نامزدی ریاست جمهوری، حزب خود را ترک 

و از ترامپ حمایت کرده بود.
با این حال، پست‌های رایان وِسلی روث در 
سال‌های اخیر نشان می‌دهد که وی او از 
ترامپ خشمگین بوده و حمایت خود را از 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری و کامالا هریس، 

معاونش اعلام کرده است.
روث ماه ژوئیه، پس از سوء قصد پیشین 
به دونالد ترامپ در پنسیلوانیا، از بایدن و 
هریس خواسته بود تا با مجروحان این 
تیراندازی در بیمارستان ملاقات و در مراسم 
تشییع جنازه رئیس سابق آتش‌نشانی که در 

این حادثه جان باخت، شرکت کنند.
سوابق انتخاباتی روث نشان می‌دهد که او 
سال ۲۰۱۲ در کارولینای شمالی به‌عنوان 
یک رأی‌دهنده غیرمتعهد به دو حزب 
سیاسی غالب در ایالات متحده ثبت‌نام 

کرده و اخیراً در مارس ۲۰۲۴ در انتخابات 
ایالت محل  مقدماتی حزب دموکرات 

زندگی‌اش شرکت کرده است.
سوابق مالی کمپین‌های فدرال نشان 
می‌دهد که روث از سال ۲۰۱۹، از نشانی 
خود در‌هاوایی ۱۹ کمک مالی کوچک به 
مبلغ ۱۴۰ دلار به یک کمیته اقدام سیاسی 
مامور به حمایت از نامزد‌های دموکرات انجام 

داده است.
بررسی‌های صورت گرفته همچنین نشان 
می‌دهد که روث طی دوران اقامت در 
کارولینای شمالی چندین بار با نیروهای 
مجری قانون درگیر شده است. بر اساس 
سوابق آنلاین ثبت شده در کارولینای 
شمالی، او سال ۲۰۰۲ به جرم در اختیار 
داشتن یک سلاح کشتار جمعی محکوم شد.

موضع گیری ترامپ و هریس
دونالد ترامپ پس از تیراندازی عصر یکشنبه 
در ایمیلی خطاب به حامیانش نوشت: 
»در نزدیکی من تیراندازی شد، اما قبل از 
اینکه به شایعات بیشتری دامن زده شود، 
می‌خواستم شما را زودتر مطلع کنم که 

صحیح و سالم هستم.«
جی‌دی ونس، هم‌پیمان و معاون اول معرفی 
شده از سوی آقای ترامپ و همچنین 
لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه 
از کارولینای جنوبی اعام کردند که پس 
از حادثه تیراندازی با آقای ترامپ صحبت 
کرده‌اند؛ هر دو چهره نزدیک به نامزد 
جمهوری‌خواهان تاکید کردند که او از 

»روحیه خوبی« برخوردار بود.
شان هنیتی، مجری فاکس نیوز که از 
دوستان نزدیک رئیس‌جمهوری سابق ایالات 
متحده است نیز در برنامه‌ای زنده گفت که 
پس از حادثه با ترامپ و هم‌بازی گلفش، 

استیو ویتکاف، صحبت کرده است.
آنها به هنیتی گفتند که حین بازی در 
نزدیکی حفره پنجم بودند که صدای »تق 
تق« شلیک گلوله را شنیدند. ویتکاف، 
هم‌بازی دونالد ترامپ گفت که مأموران 
سرویس مخفی در عرض چند ثانیه به 
سرعت خود را به ترامپ رساندند و او را 

تحت پوشش و محافظت قرار دادند.
به گفته مجری فاکس نیوز، ترامپ پس از 
این اتفاق و وقتی مشخص شد که همه، 
از جمله هم‌بازی‌اش، در امان هستند، به 
شوخی گفت از اینکه نتوانسته بازی را در 
حفره پنجم با ضربه نهایی به پایان برساند، 

ناراحت است.
کامالا هریس، رقیب دموکرات دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر با 
انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
اعلام کرد که از گزارش‌های مربوط به این 

تیراندازی مطلع شده است.
نامزد دموکرات‌ها سپس با ابراز خوشحالی 
از اینکه به دونالد ترامپ در این سو‌ء قصد 
آسیبی وارد نیامده، تاکید کرد: »خشونت در 

آمریکا جایی ندارد.«
بنا به اعلام کاخ سفید، جو بایدن، رئیس 
جمهوری و کامالا هریس از نزدیک تحقیقات 

مربوط به این حادثه را دنبال می‌کنند.

سوءقصد رئیس جمهوری سابق آمریکا بازهم ناکام ماند

دومین ترورآماتور ترامپ

اختلاف 22 درصدی هریس با ترامپ
نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد، بیش از نیمی از 
آمریکایی‌ها معتقدند که »کامالا هریس« در اولین مناظره انتخاباتی 

خود در برابر »دونالد ترامپ« به پیروزی دست یافت.
شبکه »ای‌بی‌سی« و موسسه »ایپسوس« با انجام یک نظرسنجی 
جدید درباره رقابت انتخابات ریاست جمهوری میان »کامالا هریس« 
نامزد دموکرات‌ها و »دونالد ترامپ« رقیب جمهوری‌خواهش فاش 
کردند که ۵۸ درصد از آمریکایی‌ها هریس، معاون »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور کنونی آمریکا را برنده مناظره انتخاباتی آنها در ۱۰ 

سپتامبر )۲۰ شهریور( می‌دانند.
نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که ۳۶ درصد از شرکت‌کنندگان 
هم ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا را به‌عنوان برنده این 

مناظره انتخاب کردند.
نتایج این نظرسنجی، درست عکس مناظره ژوئن بین ترامپ و »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور ایالات متحده است که طی آن ۶۶ درصد 

از آمریکایی‌ها رئیس‌جمهور سابق، یعنی دونالد ترامپ را به‌عنوان 
برنده و ۲۸ درصد بایدن را انتخاب کردند.

نظرسنجی ای‌بی‌سی در طول سه روز پس از اولین و شاید تنها 
مناظره انجام شده میان ترامپ و هریس برگزار شد.

این نظرسنجی علاوه‌براین، نشان داد که مناظره هفته گذشته 
رتبه‌بندی هریس را در میان رای‌دهندگان افزایش داده است. 
حدود ۳۷ درصد از آمریکایی‌ها گفتند این مناظره باعث می‌شود 
که احساس رضایت بیشتری نسبت به او داشته باشند، در حالی‌که 
۲۳ درصد گفتند که این مناظره باعث می‌شود احساس رضایت 
کمتری داشته باشند. حدود ۳۸ درصد نیز گفتند که تفاوتی ندارد.
همچنین در مورد ترامپ، ۳۰ درصد گفتند این مناظره باعث شده 
است که کمتر از قبل او را مطلوب بدانند، در حالی‌که ۱۷ درصد 
گفتند که باعث می‌شود او را مطلوب‌تر ببینند. حدود ۵۰ درصد از 

شرکت‌کننده‌ها هم گفتند که تفاوتی ندارد.

مشکل پارانویید »ایلان ماسک«
صاحب شرکت تسا و میلیاردر آمریکایی با افزایش تعداد محافظان خود و 
تقویت تیم امنیتی‌اش که بیشتر در سطح یک رهبر سیاسی است، تردیدهایی 

را درباره واقعی بودن تهدیدها علیه خود به وجود آورده است.
همزمان که شهرت »ایلان ماسک« صاحب شرکت بزرگ خودروسازی تسلا و 
همچنین اسپیس ایکس به دلیل حواشی پیرامون وی افزایش یافته، گفته‌های 
افراد نزدیک به او و اسناد فاش شده از پلیس و تسلا نشان می‌دهد که تیم 

امنیتی او در سال‌های اخیر بزرگ‌تر شده است.
به‌عنوان مثال، پس از یک تیراندازی برنامه‌ریزی شده در یک رویداد سایبری 
در نوامبر گذشته، ماسک بیش از ۳۰ نیروی امنیتی از یک شرکت خصوصی 
موسوم به بنیاد امنیت )Foundation Security( که خودش صاحب آن نیز 

هست، استخدام کرد.
نیویورک تایمز در این باره نوشت: با این حجم از محافظ شخصی پیرامون ایلان 
ماسک که دست کم از سال ۲۰۱۸ وجود داشته است، او یک سرویس مخفی 
کوچک برای خود ساخته که امنیت او را بیشتر شبیه به یک رهبر سیاسی کرده 

است تا یک مدیرعامل.
این کارآفرین برجسته آمریکایی در برخی مواقع حدود ۲۰ محافظ مسلح در 
اطراف خود دارد که در اغلب موارد یک پزشک متخصص نیز آنها را همراهی 
می‌کند.او در اوایل سال جاری )میلادی( در یک جلسه با سهامداران گفت 

تهدیدها علیه زندگی او بیشتر شده است.

رویداد


